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Kære alle på linjen. 
 

I forlængelse af den fortsatte afmatning i transportbehovet blev det i september 

måned besluttet, at justere sejlplanen med virkning fra 1. oktober 2012 som følge 

af tilpasning til den ændrede efterspørgsel i markedet. 

 

Det blev samtidig besluttet, at vurdere, at lade denne sejladsreduktion 

indarbejde i planlægningen omkring budget for 2013, og herunder medtage en 

vurdering af kapacitetsbehovet i aftentimerne. 

 

Dette er der tidligere blevet informeret om i linjebladet fra den 12. september 

2012. 

 

Formålet med informationen i september var dels, at være åbne om de 

udfordringer som linjen står overfor, dels at delagtige gøre jer medarbejdere og 

de faglige organisationer i tankerne, så der var mulighed for, at få input og tage 

disse med ind i overvejelserne. 

 

Jeg vil gerne takke for de input, der er kommet i forbindelse med 

planlægningen for budgettet 2013, som vi har forsøgt at indpasse i helheden.  

 

Baseret på forventningerne til markeds udviklingen er planlægning for 

budgetlægningen 2013 nu gennemført, og det vurderes at der i sejlplanen for 

2013 ikke er trafikmæssigt behov for sejlads for så intensiv sejlads i morgen og 

aftentimerne som gennemført tidligere. 

 

Der er truffet beslutning om, at sejlplanen for 2013 justeres således, at Hamlet 

fremover sejler i tidsrummet 10:00-20:00 mandag-fredag, 10:00-18:00 lørdag, og 

11:00-20:00 søndag. 
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I konsekvens af denne beslutning er der ikke længere kommercielt grundlag for 

at drive restaurantdrift på Hamlet. 

 

Den reducerede sejlplan og den deraf følgende nødvendighed om ophør af 

restaurants drift på Hamlet, indebærer at der bliver en overtallighed i såvel 

driften som On Board Service. I alt påvirkes ca 30 medarbejdere af ændringerne. 

 

Orientering af medarbejderorganisationer er sket mandag den 22. oktober 2012, 

hvor der blev afholdt ekstraordinære SU møder i henholdsvis Scandlines 

(medarbejdere ansat i de danske Scandlines selskaber), Hamlet Management 

A/S og HH Ferries A/S samt MBL information i Stena Line Øresund AB (tidl. 

Scandlines AB, dette selskab skiftede navn til Stena Line Øresund AB, i 

begyndelsen af oktober 2012). 

 

Tilpasningerne i personalestyrken vil i lighed med indgåede aftaler, ske efter 

nærmere drøftelser med de faglige repræsentanter i samarbejde med 

personaleafdelingerne, herunder vil blive drøftet hvilke muligheder der kan 

tages i anvendelse, i forbindelse med de planlagte reduktioner. Det er 

målsætningen, at de medarbejdere der berøres bliver informeret inden 

udgangen af oktober måned. 

 

Det er beklageligt, at skulle sige farvel til trofaste medarbejdere i denne 

forbindelse, beslutningen om ændringerne er truffet ud fra, at det er nødvendigt 

at vi kontinuerligt tilpasser os til den omverden vi er i, og sikre at vi opretholder 

vor konkurrencekraft i markedet. 

 

Henrik Rørbæk 

Linjechef 
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